

Gjøco Interiørbeis to wodorozcieńczalna lazura olejowa do stosowania wewnętrznego na surowym drewnie sosnowym i jodłowym. Nadaje się do stosowania na panelach drewnianych, listwach, ramach, meblach, drzwiach, podłogach i sufitach. Nadaje drewnu przezroczysty matowy wygląd. Można mieszać w różnych kolorach lazur. Nie nadaje się do powierzchni twardych, uniemożliwiających przenikanie lazury, np. dębowych oraz parkietów.

## WŁAŚCIWOŚCI FIZYCZNE

Rodzaj:	Wodorozcieńczalna lazura olejowa modyfikowana alkidami.
Kolor:	Przezroczysty bazowy oraz baza C - mieszany w różne kolory.
Połysk:	Mat
Gęstość (kg/l):	ok. 1,0
Lepkość (P):	ok. 30 sek. DIN 4

## DANE UŻYTKOWE

Sposób aplikacji:	Pędzel (pełny/owalny przeznaczony do gruntowania/lazury).
Rozcieńczalnik/środek czyszczący:	Nie rozcieńczać / Woda
Zużycie:	14 - 17 m <sup>2</sup> /litr
Schnięcie (23 °C, 50 % R.H.):	5 godz.
Suchość kurzowa:	Przerwy między kolejnymi aplikacjami, co najmniej: 24 godziny. Suchość całkowita po 4 tygodniach, zależnie od wilgotności powietrza, temperatury, wentylacji oraz grubości warstwy.
Najniższa temp. przy aplikacji. (°C):	+ 10. Najlepsze wyniki osiąga się przy aplikacji w temperaturze pokojowej.

## SPOSÓB UŻYCIA

### Przygotowanie

Gjøco Interiørbeis jest produktem przeznaczonym do surowego drewna sosnowego i jodłowego, mającym wniknąć w drewno. Powierzchnie malowane należy zeszlifować do czystego drewna. W razie wątpliwości czy drewno było pokrywane innymi preparatami, należy wykonać aplikację próbną. Powierzchnię należy zwilżyć wodą i szlifować drobnym papierem ściernym po kilku godzinach, aby uniknąć podniesienia się włókien drewna. Powierzchnie zanieczyszczone i pozostałe drewno należy oczyścić preparatem Gjøco Hustvätt lub wodą amoniakalną, a następnie oszlifować drobnym papierem ściernym. Należy jednak wykonać aplikację próbną na starym panelu / drewnianej powierzchni.

## Aplikacja

Gjøco Interiørbeis jest produktem gotowym do użytku. Nie rozcieńczać. Aplikować równomiernie cienkimi warstwami na jednej do trzech desek panelowych, na całej długości, aby uniknąć powstania smug i widocznych łączeń. Jeśli nakładana warstwa ma pozostać przezroczysta i mniej pokrywająca, należy nadmiar lazury wytrzeć gąbką lub bezkłaczkową ściereczką (np. z mikrofibry). Przy aplikacji więcej niż jednej warstwy, lazura będzie bardziej pokrywająca, a czas schnięcia między kolejnymi aplikacjami znacznie się wydłuży. Różne rodzaje drewna oraz chłonność podłoża wpływają na kolor. Zaleca się wykonanie malowania próbnego. W przypadku aplikacji na powierzchni narażone na zużycie oraz wilgoć, jak np. podłogi, parapety oraz meble, zaleca się pokrycie wierzchniej warstwy lakierem lub olejem. Pozostawić do schnięcia przez co najmniej 24 godz. przed lakierowaniem.

## Przechowywanie

Przechowywać zgodnie z obowiązującymi przepisami krajowymi. Chronić od mrozu. Opakowanie należy przechowywać szczelnie zamknięte, w suchym pomieszczeniu o stałej temperaturze. Lazurę należy transportować, składować i przechowywać w pozycji pionowej (stojącej) w suchym pomieszczeniu. Chronić od mrozu.

## Postępowanie z odpadami

Wylewanie płynnej farby do kanalizacji lub w środowisku naturalnym jest niedozwolone. Farbę należy dostarczyć do miejsca utylizacji odpadów niebezpiecznych.



## POZOSTAŁE INFORMACJE

Przed użyciem należy wymieszać różne numery produkcyjne w celu uniknięcia różnic w połysku i odcieniu. Przechowywać w suchym i chłodnym miejscu. Przed użyciem dobrze wymieszać. Stosować pędzle wysokiej jakości przeznaczone do produktów wodorozcieńczalnych. Przy większych projektach zaleca się regularne czyszczenie pędzla w wodzie, w celu uniknięcia wysychania lazury i tworzenia grudek wewnątrz pędzla. W celu uniknięcia powstawania na deskach paneli wzdłużnych pęknięć, spowodowanych zmianą wilgotności powietrza, zaleca się malowanie paneli przed ich położeniem. Panele można ewentualnie pomalować pod koniec sezonu zimowego, gdy wilgotność powietrza jest zazwyczaj najniższa. Wymiary opakowań: 0,68 l i 2,7 l.

## BEZPIECZEŃSTWO

Patrz karta charakterystyki. Zapoznać się z informacją na opakowaniu. Wartość graniczna w UE dla produktu (kat. A/a): 130 g/l (2010). Niniejszy produkt zawiera: <130 g/l LOZ.

Informacja zawarta w niniejszej karcie produktu opiera się na badaniach laboratoryjnych i doświadczeniach praktycznych. Ponieważ nie jesteśmy w stanie kontrolować warunków, w jakich używa się produktów, możemy gwarantować wyłącznie jakość produktu. Produkty dostarczane są zgodnie z naszymi OGÓLNYMI WARUNKAMI SPRZEDAŻY, DOSTAWY ORAZ USŁUG, jeśli nie ustalono inaczej na piśmie. Zastrzegamy sobie prawo do zmiany podanych informacji bez uprzedzenia. Niniejsza karta produktu zastępuje wcześniejsze wydania i zostaje automatycznie anulowana 5 lat od daty wydania. Wydano przez Gjøco AS